
Prázdninové putování 
s Rodinnými pasy 2023

Projekt RODINNÉ PASY je financován 
Jihomoravským krajem.

Soutěžní otázky

Nezapomeňte své odpovědi Na soutěžNí 

otázky vyplNit a odeslat Na iNteRNetové 

stRáNce putovani.rodinnepasy.cz

Mapka s místy, která souvisí 

s otázkami, je na druhé straně.

Už od roku 2005 stojí uměle vybudovaný 
kamenný kruh v oboře kolem vrchu Smr-
tihlav nedaleko obce Klentnice. 

Kamenný kruh dosahuje průměru 27 me-
trů a byl postaven dle zásad starých 
druidů. Středový kámen je zároveň umě-
leckým dílem se vsazeným skleněným 

okem. Skleněné oko je složená čočka 
s kosmogramy, která je směrována na 
východ slunce o podzimní rovnodennos-
ti a během slunečního dne kreslí světel-
nou parabolu s duhovými okraji. Kruh 
je považován za velmi silné energetic-
ké místo. Kamenná kompozice je urče-
ná pro harmonizaci přírody především 
moravské krajiny a všech jejích součás-
tí. Kruh byl postaven v rámci projektu 
Transformační energie pro Moravu.

Kamenný kruh Klentnice okRes  

břeclav

~ 1,5 km trasa  
pro pěší

trasa na mapy.cz mapy.cz/s/codefacoge

Otázka č. 1
U dřevěných schodů, které jsou umístěny 

v zadní části obory, najdete informační 

cedulku, kterou zde místily Lesy ČR.  

Obsahuje také informaci, jakou výměru  

má celá obora.

A ) 485 ha 

B ) 495 ha 

C ) 1 475 ha

Otázka č. 2
Kolik zde napočítáte velkých magických 

kamenů?

A ) 9

B ) 10

C ) 11

Otázka č. 3
Jaký tvar se nachází na prostředním kameni?

A ) Trojúhelník

B ) Kolečko

C ) Obdélník

Otázka č. 4
Kolik kosmogramů je umístěno na jednom 

z kamenů?

A ) 6 

B ) 7 

C ) 8

Otázka č. 5
Jaká zřícenina je z tohoto místa vidět?

A ) Děvín 

B ) Sirotčí hrádek 

C ) Děvín i Sirotčí hrádek



břeclav

Kamenný kruh Klentnice

1 2 3 4 5


